

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na **dostawę odczynników i zestawów odczynnikowych wykorzystywanych wyłącznie w celach badawczych, doświadczalnych, naukowych lub rozwojowych**; Znak sprawy: PN-111/23/EP.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1: Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 4 oraz wzoru umowy, § 2, ustęp 2 - część 1.

Zamawiający zapisał:

„Wymagany termin przydatności do użycia - minimum **6 miesięcy** od chwili dostawy do Zamawiającego.”

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wymagany termin przydatności do użycia - minimum **75% maksymalnego terminu oferowanego przez producenta** od chwili dostawy do Zamawiającego.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty wymienione w specyfikacji w/w postępowania charakteryzują bardzo różne długości terminu przydatności do użycia ze względu na ich budowę fizyko-chemiczną. Kryterium minimum 75% maksymalnego terminu gwarantuje Zamawiającemu faktycznie najdłuższą długość terminu przydatności proporcjonalnie do długości oferowanej do danego odczynnika. Chcielibyśmy także zwrócić uwagę, że odczynniki wyspecyfikowane w niniejszym postępowaniu są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Biorąc pod uwagę same kwestie logistyczne wykonawca nie może zaoferować maksymalnych terminów przydatności.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi zmienia zapisy SWZ, w następujący sposób:

- Rozdz. IV pkt 4 SWZ otrzymuje brzmienie: „Wymagany termin przydatności do użycia minimum: **6 miesięcy** (dla części nr 2)/ **75% maksymalnego terminu oferowanego przez producenta** od chwili dostawy do Zamawiającego” (dla części nr 1)”.

–Projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SWZ) § 2 ust. 2, otrzymuje brzmienie: „Termin przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż: **6 miesięcy** (dla części nr 2)/ **75% maksymalnego terminu oferowanego przez producenta** (dla części 1) od daty dostawy do Zamawiającego”;

Pytanie nr 2: Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 5 oraz wzoru umowy, § 6, ustęp 2 – część 1.

Zamawiający zapisał:

„Terminy dostaw, rodzaj i ilość towaru oraz inne szczegółowe warunki dostawy Zamawiający określi w zamówieniach przekazywanych Wykonawcy na numer faxu..... lub adres e-mail;, co najmniej na 14 dni roboczych przed terminem dostawy. Jeżeli dostawa wypadłaby w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy tj. w dniu roboczym po godz. 14.30, Wykonawca dostarczy towar w pierwszym dniu roboczym przypadającym po wyznaczonym terminie w godz. 8.00-14.30”

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Terminy dostaw, rodzaj i ilość towaru oraz inne szczegółowe warunki dostawy Zamawiający określi w zamówieniach przekazywanych Wykonawcy na numer faxu..... lub adres e-mail;, co najmniej na **21 dni roboczych** przed terminem dostawy. Jeżeli dostawa wypadłaby w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy tj. w dniu roboczym po godz. 14.30, Wykonawca dostarczy towar w pierwszym dniu roboczym przypadającym po wyznaczonym terminie w godz. 8.00-14.30”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wyspecyfikowane w niniejszym postępowaniu w części 1 są produkowane i magazynowane są poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas dostawy do 21 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi zmienia zapisy SWZ, w następujący sposób:

- Rozdz. IV pkt 5 SWZ otrzymuje brzmienie: „Dostawy powinny być realizowane maksymalnie w terminie: 14 dni roboczych (część 2)/21 dni roboczych (część 1) od daty złożenia zamówienia do miejsca każdorazowo wskazanego podczas składania zamówienia.”

- Projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SWZ) § 6 ust. 2, otrzymuje brzmienie:

„Terminy dostaw, rodzaj i ilość towaru oraz inne szczegółowe warunki dostawy Zamawiający określi w zamówieniach przekazywanych Wykonawcy na numer faxu..... lub adres e-mail;, co najmniej na 14 dni roboczych (część 2) / 21 dni roboczych (część 1) przed terminem dostawy. Jeżeli dostawa wypadłaby w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy tj. w dniu roboczym po godz. 14.30, Wykonawca dostarczy towar w pierwszym dniu roboczym przypadającym po wyznaczonym terminie w godz. 8.00-14.30.

Pytanie nr 3: Dotyczy rozdziału VI SWZ, ustęp 2 oraz wzoru umowy, § 8, ustęp 1 - część 1.

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „do 60 dni” na „do 30 dni”.

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy przewiduje maksymalny okres kredytowania kupujących do 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: Dotyczy wzoru umowy, § 9, ustęp 2 – część 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni roboczych do 21 dni roboczych?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również

i fakt, iż nasze odczynniki produkowane i magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi, dla części 1, zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) § 9 ust. 2, w następujący sposób: „W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie **21 dni roboczych** od zgłoszenia reklamacji.”

Pytanie nr 5: Dotyczy wzoru umowy, § 9, ustęp 3 – część 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia w ramach reklamacji z 7 dni

roboczych do 21 dni roboczych?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w części 1 na samą dostawę deklaruje czas do 21 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi, dla części 1, zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) § 9 ust. 3, w następujący sposób: „W przypadku niezgodności z zamówieniem częściowym, tj. braków ilościowych lub niezgodności asortymentowych, Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko uzupełnić brakującą ilość towaru lub dostarczyć towar zgodny ze złożonym zamówieniem częściowym wraz z fakturą korygującą w terminie **21 dni roboczych** od zgłoszenia reklamacji.”

Pytanie nr 6: Dotyczy wzoru umowy, § 10 , ustęp 1, podpunkt 1 i 2 – część 1.

Zamawiający zapisał:

- „1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad lub nieuzupełnienia brakującej ilości towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w ustępów tak by brzmiały:

- „1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości **0,1%** wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad lub nieuzupełnienia brakującej ilości towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości **0,1%** wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne.

Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: Dotyczy wzoru umowy, § 10 , ustęp 4 – część 1.

Zamawiający zapisał:

„łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 30% łącznej wartości brutto umowy.”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w ustępów tak by brzmiały:

„łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć **15%** łącznej wartości brutto umowy.”

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 50% wartości umowy. Pułap kar wynieść więc może w kontekście tego zapisu nawet i 60% wartości dostaw zrealizowanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8: Dotyczy rozdziału XV SWZ, ustęp 1, podpunkt 2 -część 1.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca musi przedstawić katalogi, opisy, ulotki, foldery, specyfikacje, świadectwo kontroli jakości, certyfikat jakości, karty charakterystyki lub inne, zawierające informacje nt. Oferowanych produktów zgodnie z formularzem cenowym z podaniem nazwy producenta, numeru katalogowego, parametrów wymaganych w opisie przedmiotu zamówienia.”

Czy Zamawiający zrezygnowałby z w/w dokumentów na rzecz adresów stron (linków) internetowych producenta, na których to Zamawiający znalazłby wszystkie niezbędne informacje dotyczące odczynników?

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego jesteśmy przedstawicielem, nie zapewnia ulotek produktów. Wszystkie informacje są dostępne 24h/7 dni w tygodniu na stronie producenta. Przygotowanie ulotek do 100 produktów wymagałoby zlecenia usługi firmie zewnętrznej a koszt usługi musiałby być uwzględniony w cenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Czy Zamawiający odstąpi od wymagania przedstawienia przedmiotowych środków dowodowych dla każdego produktu objętego umową w przypadku gdy nr katalogowy oferowanego produktu odpowiada numerowi podanemu w Załączniku nr 2 tj. Formularzu cenowym? W przypadku odmowy czy ww. dokumenty mogą być przedstawione w języku angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odstępuje od wymogu przedstawienia przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w Rozdz. XV pkt 1, ppkt 2), dla każdego produktu w przypadku, gdy nr katalogowy oferowanego produktu odpowiada numerowi katalogowemu podanemu w Formularzu cenowym. W związku z powyższym Zamawiający zmienia brzmienie zapisu Rozdz. XV, pkt 1, ppkt. 2) w następujący sposób:

„W przypadku, gdy zaoferowany przedmiot zamówienia będzie równoważny względem wskazanego przez Zamawiającego asortymentu, określonego numerem katalogowym w załączniku nr 2 do SWZ, Wykonawca przedstawi katalogi, opisy, ulotki, foldery, specyfikacje, świadectwo kontroli jakości, certyfikat jakości, karty charakterystyki lub inne, zawierające informacje nt. oferowanych produktów zgodnie z formularzem cenowym z podaniem nazwy producenta, numeru katalogowego, parametrów wymaganych w opisie przedmiotu zamówienia.

Zamawiający dopuszcza również złożenie ww. przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim.”

Pytanie 10: Dot. zadania nr 2 - poz. 5 Formularza cenowego - 3DGRO SPHEROID MEDIUM. W związku z trudno przewidywalnymi terminami dostaw prosimy o wykreślenie pozycji z formularza.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poz. 5 z Formularza cenowego dotyczącego części nr 2. **Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla części 2**, uwzględniający powyższą zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 11: W związku z nieprzewidywalną sytuacją polityczno-gospodarczą zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu przedłużenia wykonania umowy z 12 do 6 miesięcy.

§ 6 Terminy dostaw

1. Dostawa następować będzie sukcesywnie, na podstawie zamówień częściowych, przez okres 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, bądź w przypadku nie zamówienia przez Zamawiającego całości towaru w tym terminie, zostanie przedłużona pod rygorem nieważności na podstawie pisemnego aneksu, do czasu pełnego wykonania umowy, jednak nie dłużej niż przez okres kolejnych 12 miesięcy, z zastrzeżeniem postanowień § 5 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi, dla części nr 2, zmienia zapisy SWZ, w następujący sposób:

- Rozdz. VI. pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie zamówień częściowych, **w terminie 12 miesięcy** od daty zawarcia umowy, bądź w przypadku nie

zamówienia przez Zamawiającego całości towaru w tym terminie, zostanie przedłużona pod rygorem nieważności na podstawie pisemnego aneksu, do czasu pełnego wykonania umowy, jednak nie dłużej niż przez okres kolejnych 6 miesięcy."

- Projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SWZ), § 6 ust. 1, otrzymuje brzmienie: „Dostawa następować będzie sukcesywnie, na podstawie zamówień częściowych, przez okres **12 miesięcy** od daty zawarcia umowy, bądź w przypadku nie zamówienia przez Zamawiającego całości towaru w tym terminie, zostanie przedłużona pod rygorem nieważności na podstawie pisemnego aneksu, do czasu pełnego wykonania umowy, jednak nie dłużej niż przez okres kolejnych 6 miesięcy, z zastrzeżeniem postanowień § 5 umowy."

Pytanie 12: W związku z automatyzowanym procesem fakturowania Wykonawcy zwracamy się z prośbą o usunięcie z umowy paragrafu § 2 cz.6 dotyczącego umieszczania numeru umowy na fakturze jak również wymagania odnośnie jednej faktury do każdego zamówienia opisanego w § 8 pkt.3. System ERP jaki wykorzystuje Wykonawca generuje faktury automatycznie po wysyłce towaru co zapewnia płynny obieg dokumentów. Co więcej zgodnie z art. 106i ustawy o podatku od towarów i usług, fakturę wystawia się nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. W przypadku opóźnienia dostawy jednego z produktów objętych jednym zamówieniem ponad ten termin istnieje ryzyko, że faktura za całe zamówienie będzie wystawiona niezgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi, dla części 2, zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ, w następujący sposób:

- § 2 cz.6 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest na fakturach umieścić ceny jednostkowe netto towaru”;
- § 8 pkt.3 zostaje usunięty z zapisów Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 13: Towary dostarczane przez Wykonawcę pochodzą z magazynów z Europy, a także Stanów Zjednoczonych i ich dostawa może zająć więcej niż 5 dni roboczych w związku z czym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji reklamacji opisanych w § 9 pkt. 2 oraz 3 do 10 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi, dla części 2, zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) § 9 ust. 2 i 3, w następujący sposób:

2. „W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie **10 dni roboczych** od zgłoszenia reklamacji.
3. W przypadku niezgodności z zamówieniem częściowym, tj. braków ilościowych lub niezgodności asortymentowych, Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko uzupełnić brakującą ilość towaru lub dostarczyć towar zgodny ze złożonym zamówieniem częściowym wraz z fakturą korygującą w terminie **10 dni roboczych** od zgłoszenia reklamacji."

W związku z dokonanymi zmianami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- **Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 16.08.2023 r do godz. 09:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)"

- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16.08.2023 r. do godz. 09:00"

- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.08.2023r. o godz. 10:00"

- **Rozdz. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 13.11.2023r."

W załączeniu:

- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla części nr 2;
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Z poważaniem

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Milena Kaluzna-Nowak

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

mgr Elżbieta Polkowska